- Η επιχορήγηση ανέρχεται σε ποσοστό 45% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστος του επενδυτικού σχεδίου 
που αντιστοιχεί στο ποσό των είκοσι τριών εκατομμυ-
ρίων επτακοσίων είκοσι χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 
επτά ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (23.720.887,86 €) 
από το ποσό των είκοσι πέντε εκατομμυρίων εξακοσίων 

εξήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και 
πέντε λεπτών (25.662.325,05 €).

- Η ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού σχεδί-
ου ανέρχεται σε ποσοστό 25% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστος του επενδυτικού σχεδίου αντιστοιχεί στο 
ποσό των δεκατριών εκατομμυρίων εκατόν εβδομήντα 
οκτώ χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και τεσ-
σάρων λεπτών (13.178.271,04 €) από το ποσό των δέκα 
τεσσάρων εκατομμυρίων διακοσίων πενήντα έξι χιλιά-
δων οκτακοσίων σαράντα επτά ευρώ και είκοσι πέντε 
λεπτών (14.256,847,25 €).

- Το τραπεζικό δάνειο το οποίο θα χρησιμοποιηθεί για 
την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου ανέρχεται σε 
ποσοστό 30% του συνολικού ενισχυόμενου κόστος του 
επενδυτικού σχεδίου αντιστοιχεί στο ποσό των δεκα-
πέντε εκατομμυρίων οκτακοσίων δεκατριών χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και είκοσι τεσσάρων 
λεπτών (15.813.925,24 €), από το ποσό των δέκα επτά 
εκατομμυρίων εκατόν οκτω χιλιάδων διακοσίων δέκα έξι 
ευρώ και εβδομήντα λεπτών (17.108.216,70 €).

Β. Πιστοποιείται:
α) Η ολοκλήρωση – οριστικοποίηση του κόστους και 

η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΕΣΣΗΝΙ-
ΑΣ AΝΩΝΥΜΗ EΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Τ.Ε.ΜΕΣ. ΑΕ» και ΑΦΜ 
094509431 και την οριστικοποίηση του κόστους της ενι-

[...]

επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ AΝΩΝΥΜΗ EΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«Τ.Ε.ΜΕΣ. ΑΕ», που αναφέρεται στην ίδρυση Ξενοδοχεια-
κής Μονάδας 5* 119 δωματίων και 298 κλινών, (Κ.Α. ΣΤΑ-
ΚΟΔ 5.11), στην θέση ΠΟΤΑ Πύλου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας, συνολικής δαπάνης πενήντα επτά 
εκατομμυρίων είκοσι εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα 
εννέα ευρώ (57.029.389,00 €) και εγκριθείσας επιχορήγη-
σης ποσού είκοσι πέντε εκατομμυρίων εξακοσίων εξήντα 
δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και πέντε 
λεπτών (25.662.325,05 €), ήτοι ποσοστού 45% επί του 
συνολικού κόστους της επένδυσης με του εξής όρους:

I. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
30/12/2024.

II. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των πενήντα 
δύο εκατομμυρίων επτακοσίων δέκα τριών χιλιάδων